UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

EDITAL nº 06/2017

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO PARA CONCESSÃO DE (6) SEIS BOLSAS

DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA

LINGUAGEM

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em atenção à deliberação do Colegiado,
divulga o resultado final do processo de classificação de candidatos para concessão de 06(seis)

bolsas de mestrado em 2017, conforme o que dispõe o presente edital.

RESULTADO FINAL

                                                                                APROVADO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA OBTIDA
1º Ramon Guilhermo Mendes 6,9
2º Juliana Ristow Weisz 6,3
3º Janeffer Desselman 6,0
4º Bianca Meira Lopes 5,85
5º Jéssica Martins Araújo 5,2
6º Jéssica de Fátima Levandowki 4,75

                                                                                         SUPLENTES (por 3 meses)

7º Victor Ricardo Romero Masgo 4,10
8º Keila de Oliveira 3,3
9 Elisangela Wilchak Queiroz 2,6

Obs:

1. Os alunos contemplados deverão entregar a documentação para cadastro da bolsa (ficha da Capes

Preenchida; Termo de compromisso www.uepg.br/mestrados/mestradolinguagem) e conta corrente do

Banco do Brasil na secretaria do mestrado em Estudos da Linguagem de 09/03/2017 a 13/03/2017 das

08:30 às 12h e das 13h às 17h;

2.  Os demais participantes do Processo de Seleção deste Edital poderão ter acesso à sua nota individual

junto à Coordenação.

Comissão de bolsas: Prof.ª Dr.ª Silvana Oliveira

   Prof.ª Dr.ª Leticia Fraga

                                                                                    Prof. Dr. Miguel Sanches Neto

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 07 de março de 2017.

Prof.ª Dr.ª Silvana Oliveira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem/UEPG

http://www.uepg.br/mestrados/mestradolinguagem